
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALEEDIALTA SPECIAL…

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. /13 del
.

il] 9 GEN. ?Ù?5

Oggetto: Revoca concorsi pubblici, per titoli ed esami, per 1a copertura a tempo indeterminato di n. 15

posti di Collaboratore Amministrativo Professionale — cat. D e per la copertura di n. 1 1 posti di Assistente
Amministrativo cat. C indetti, rispettivamente, con deliberazioni n. 185 e n. 186 del 18/06/2019.

Proposta n. Ì2… del 0 V” ‘“

STRUTTURA PROPONENTE

Il Responsabile del Procedimento
(Dott.ssa Chiara Caponetto)

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv ] o/S.G./2024
con l’assistenza del Segretario, DO”. Nicolò Romano ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che con deliberazione n. 185 del 18/06/2019 è stato indetto concorso pubblico, per

titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 15 posti di Collaboratore

Amministrativo Professionale, cat. D;

Che con deliberazione n. 186 del 18/06/2019 è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed

esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 11 posti di Assistente Amministrativo cat. C;

Che entrambi i suddetti avvisi sono stati pubblicati integralmente sulla GURS, serie speciale

concorsi, n. 8 del 26/07/20] 9 e per estratto sulla GURI, serie speciale concorsi, n. 68 del 27/08/2019

con scadenza dei termini per la presentazione delle istanze di partecipazione al 26/09/2019;

Che successivamente, in considerazione dello stato di emergenza dichiarato sul territorio

nazionale dal Consiglio dei Ministri relativo al rischio sanitario connesso alla diffusione da Covid -

19 e in ossequio al D.P.C.M. dell’8/3/2020, al Decreto Legge 9/03/2020 n. 14 e al Decreto Legge

25/03/2020 n. 19, con deliberazione n. 551 del 29/06/2020 - per le motivazioni nella stessa più

analiticamente e dettagliatamente enunciate - è stata disposta la sospensione temporanea di

entrambe le procedure concorsuali;

Considerato che nei confronti di entrambe le procedure sono pervenute, in forma cartacea,

numerose candidature ( circa 7000 per il concorso di Assistente Amministrativo e circa 3000 per il

concorso di Collaboratore Amministrativo Professionale);

Considerato, altresì, il notevole lasso di tempo intercorso dalla data di indizione (18/06/2019)

delle procedure di che trattasi, nonché le mutate esigenze organizzative che hanno determinato un

diverso assetto aziendale;

Preso atto che questa ARNAS, in ossequio alla citata delibera di sospensione, non ha, ancora,

predisposto alcun atto consequenziale relativo alle procedure in argomento, non essendo state



3

redatte né le delibere di ammissione candidati, né le delibere di nomina delle rispettive

Commissioni Esaminatrici;

Che all’art. 14 dell’avviso relativo al concorso per assistente amministrativo e dell’avviso

relativo al profilo di collaboratore amministrativo, rubricato “Norme finali e di salvaguardia, è

“stabilito che: . L’ARNAS Garibaldi si riserva, a suo insindacabile giudizio, la facoltà di

modificare, prorogare, sospendere o revocare il presente bando, qualora ricorrano motivi di

pubblico interesse a disposizioni di legge, senza che per i concorrenti insorga alcuna pretesa o

diritto. . .”;

Ritenuto, pertanto, revocare la deliberazione n. 185 del 18/06/2019 di indizione del concorso

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 15 posti di Collaboratore

Amministrativo Professionale, cat. D e la deliberazione n. 186 del 18/06/2019 di indizione del

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 11 posti di

Assistente Amministrativo, cat. C;

Riservarsi, con successivi atti, di bandire nuovi concorsi per il profilo professionale di

Collaboratore Amministrativo Professionale — Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari -

e di Assistente Amministrativo — Area degli Assistenti — a copertura dei posti vacanti in dotazione

organica aziendale e prevedendo l’invio delle istanze di partecipazione tramite l’ausilio di

piattaforma informatica.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

. Revocare la deliberazione n. 185 del 18/06/2019 di indizione del concorso pubblico, per



4

titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 15 posti di Collaboratore

Amministrativo Professionale, cat. D;

Revocare la deliberazione n.186 del 18/06/2019 di indizione del concorso pubblico, per titoli

ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 11 posti di Assistente Amministrativo

cat. C;

Disporre di dare comunicazione di detta revoca ai partecipanti mediante pubblicazione di

apposito avviso sull’home page del sito aziendale e sulle pagine web dedicate alle rispettive

procedure concorsuali in argomento;

Riservarsi, con successivi atti, di bandire nuovi concorsi per il profilo professionale di

Collaboratore Amministrativo Professionale — Area dei Professionisti della Salute e dei

Funzionari - e di Assistente Amministrativo — Area degli Assistenti — a copertura dei posti

vacanti in dotazione organica aziendale e prevedendo l’invio delle istanze di partecipazione

tramite l’ausilio di piattaforma informatica.

Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

(Dott.ssa Ersilia Riggi)
T

' /

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

Aziendale



DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto,

. Revocare la deliberazione n. 185 del 18/06/2019 di indizione del concorso pubblico, per

titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 15 posti di Collaboratore

Amministrativo Professionale, cat. D.

. Revocare la deliberazione n.186 del 18/06/2019 di indizione del concorso pubblico, per titoli

ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 11 posti di Assistente Amministrativo

cat. C.

. Disporre di dare comunicazione di detta revoca ai partecipanti mediante pubblicazione di

apposito avviso sull’home page del sito aziendale e sulle pagine web dedicate alle rispettive

procedure concorsuali in argomento.

. Riservarsi, con successivi atti, di bandire nuovi concorsi per il profilo professionale di

Collaboratore Amministrativo Professionale — Area dei Professionisti della Salute e dei

Funzionari - e di Assistente Amministrativo — Area degli Assistenti — a copertura dei posti

vacanti in dotazione organica aziendale e prevedendo l’invio delle istanze di partecipazione

tramite l’ausilio di piattaforma informatica.

. Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Ammini trativo

(dott. Giovanni A ino)

{"

v

!
.

Il Direttore Generale

(dott. Giuseppe Giam neo)

Il Segàzìio @#Dott. Nico ‘ Romano

[/7 » Î '"



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Sì attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall'art. 53 LR. n. 30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

>< immediatamente

. perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

o a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARlO RESPONSABILE


